Universidade Federal de Minas Gerais
Extrato Edital Regular – Engenharia Elétrica– Mestrado – Seleção 2018/1

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Elétrica FAZ SABER
que, no período de 16/10 a 01/11/2017, estarão abertas as inscrições para a seleção de
candidatos ao Mestrado. Serão oferecidas 60 vagas para ingresso no 1º semestre letivo
de 2018. Este edital está de acordo com a Resolução nº 02/2017, de 04 de abril de 2017,
do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da UFMG. A versão completa do edital
está disponível em http://www.ppgee.ufmg.br. Belo Horizonte, 05 de outubro de 2017.
Profº Rodney Rezende Saldanha - Coordenador do Programa.